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Talitiaisen poikanen kirjosiepon pesässä

ANTERO JÄRVINEN & MIKKO PRYL

Havaitsimme 4.6 .1976 Vantaan Silvolassa 6
kirjosiepon munaa sekä talitiaisen munan Iin-
nunpöntössä, joka oli 16 .5 . ollut tyhjä. Myö-
hemmin kirjosiepponaaraan todettiin hautovan
munia. Pesässä oli 18 .6 . 2 kirjosiepon munaa
sekä 5 3-4 vrk:n ikäistä poikasta . Kim Vinari
havaitsi 26 .6 . pesässä 4 kirjosiepon poikasta ja
1 talitiaisen poikasen. Poikasten höyhenpuku
oli hyvin kehittynyt ja ne olivat kaikin puolin
hyväkuntoisia; kirjosieppopariskunta varoitteli
lähistöllä. Pesässä oli 4.7 . vain 2 kirjosiepon
vesimunaa.
Tutkimme Silvolassa kololintuja kyseisenä

keväänä, jolloin osa talitiaisista hylkäsi pesän-
sä. Tapaus selittyneekin siten, että talitiainen
oli hylännyt pesänsä kesken muninnan ja mu-
ninut munanjohtimessa olleen munansa kirjo-
siepon pesään. v. HAARTMANIn (1969 ; Comm .
Biol . Soc. Sci. Fennica 32 :1-187) mukaan
molempien lajien haudonta-ajat ovat lähes
yhtä pitkät . Sen sijaan talitiaisen pesäpoikas-
aika on 3 vrk pitempi kuin kirjosiepon. Mah-
dollisesti kirjosiepon poikaset ovat pesästä
lähtiessään "houkutelleet" myös talitiaisen
poikasen jättämään pesän tavallista aikaisem-
min.

Eri tiaislajien väliset sekapesyeet ovat melko
yleisiä (LÖHRL 1964 ; Vogelwelt 85:1'81-188) .
Systemaattisesti toisistaan kauempana olevien
lajien sekapesyeet ovat jo harvinaisempia ja
onnistuvat yleensä huonosti eripituisten hau-
donta- ja pesäpoikasaikojen vuoksi. BuSSE &
GOTZMAN (1962; Acta Ornithol . 7 :1-32) mai-
nitsevat 23 sekapesyettä, joissa isäntinä olivat
kirjosieppo, kottarainen, pikkuvarpunen sekä
tali- ja sinitiainen ja tungettelijoina kirjo-
sieppo sekä tali- ja sinitiainen. Kerran sini-
tiaisen todettiin munineen jopa 3 munaa 7-
munaiseen kirjosiepon pesään . v. HAARTMANin
(1969) mukaan eräästä kirjosiepon pesästä
lähti lentoon kirjosiepon poikasten lisäksi 1
varpusen poikanen.

Summary : A Great Tit chick In the brood of
the Pled Flycatcher

In the summer of 1976, a pair of Pied Fly-
catchers Ficedula hypoleuca near Helsinki
successfully raised a brood comprising their
own four young and a chick of the Great Tit
Parus major.


